
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092300221

221

Nº 181, quinta-feira, 23 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021-SRP

A Pregoeira do municipio de GANDU-BA, avisa aos interessados que realizará
P.P. Nº 017/2021-SRP. OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSUMOS
ELÉTRICOS. Sessão de abertura realizar-se-á em 06/10/2021, às 09:00h. INFORM. EMAIL
licitacopel@gmail.com. EDITAL: www.gandu.ba.gov.br.

Gandu-BA, 21 de setembro de 2021.
JACIARA SANTOS BRITTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3TP/2021

Espécie: Contrato no 03TP/2021, firmado em 09/09/2021, com a empresa C R
TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ: 05.206.201/0001-63; Objeto: Obra de Recuperação de
Estradas Vicinais no município de Gentio do Ouro/BA conforme Contrato de Repasse nº
1074116-11/2020, Siconv nº 907665/2020 - Ministério do Desenvolvimento Regional/Caixa
Econômica Federal; Amparo: Tomada de Preço nº 03TP/2021; Processo: 404/2021;
Vigência: 12 (doze) meses; Valor: R$ 1.914.736,47.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3TP/2021

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou
em 09/09/2021 o procedimento licitatório da TP supra, que trata de Obra de Recuperação
de Estradas Vicinais no município de Gentio do Ouro/BA conforme Contrato de Repasse nº
1074116-11/2020, Siconv nº 907665/2020 - Ministério do Desenvolvimento Regional/Caixa
Econômica Federal, adjudicando o objeto em favor da empresa C R TERRAPLENAGEM LTDA,
CNPJ: 05.206.201/0001-63, Valor Global R$ 1.914.736,47.

ROBÉRIO GOMES CUNHA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP 18/2021

Reabertura
A Pregoeira oficial do Município de Ibicaraí - Ba, comunica aos interessados em

participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP 18/2021 - BB n º890368,
que tem por objeto EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A VENDA
E EMISSÃO DE PASSAGENS TERRESTRES (INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS) E
PASSAGENS AÉREAS (NACIONAIS) PARA ATENDIMENTO AOS SERVIDORES, AGENTES
POLÍTICOS, ASSESSORES E CONSULTORES, NO EXERCÍCIO DE SUAS FUNÇÕES E ATIVIDA D ES
INSTITUCIONAIS, ALÉM DO ATENDIMENTO DE PROGRAMAS SOCIAIS MEDIANTE
SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE, cujo a sessão de
Reabertura do referido certame, Início de Acolhimento de Propostas: 27/09/2021 as
08:00hs,Limite de Acolhimento de Propostas 05/10/2021 as 09:00,Abertura das propostas:
05/10/2021 as 09:00hs Data e hora do Certame 05/10/2021, 09:30hs (horário Bahia), edital
pelo e-mail ibicarai.licitacao2021@gmail.com,Licitação Banco do Brasil, 23 de Agosto
2021.

RENATA PRATES DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 47/2021

Objeto: Contratação de empresa para eventual prestação de serviços na confecção de
adesivos veiculares e placas de identificação para atender as demandas das secretarias
diversas do Município. Dia 05/10/2021 às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala
de licitações das 08 e 12 hs.

Ipirá-BA, 22 de setembro de 2021.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Comissão Permanente de Licitação/CPL, designada através da Portaria nº
01/2021 de 04/01/2021, torna público aos interessados que realizará no dia 08 de outubro
de 2021 às 14h e 30min, na sede da Prefeitura Municipal de Ipupiara, Sala da Comissão de
Licitação, situada Praça Santos Dumont, n 101, centro, licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇO, tipo Menor Preço Global, cujo objeto é contratação de empresa para execução
da obra de reforma e ampliação do prédio Escolar Municipal Dr. Arnaldo Santana, na sede
deste o município de Ipupiara-Ba. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados
no site https://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-ipupiara.

Ipupiara - BA, 22 de setembro de 2021.
IARA NOVAIS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Iramaia - BA, realizará na sede, Tomada de Preço de nº 06/2021, em 08 de
outubro de 2021 às 09h00min, visando a contratação de empresa especializada
em execução de obras e serviços de engenharia para reparação de pavimentos
de paralelepípedos em diversas ruas na sede e zona rural no Município de
Iramaia - BA, tudo conforme especificações do edital e anexos. Divulgação dos
demais atos do certame - Diário Oficial: https://www.iramaia.ba.gov.br.

Iramaia - BA, 22 de setembro de 2021.
ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2021

Convite nº 5/2021
Objeto: Aquisição de Materiais Descartáveis, Utilidade de Copa e Pilhas Para Atender As
Necessidades da Prefeitura Municipal de Irará. Contratada: F L Cerqueira & Cia Ltda - Me.
Valor: R$ 150.964,90. Dotação: 0201, 0301, 0501, 0602, 0701, 0802, 0803, 1001, 1101,
1401 - 2008 / 2005, 2008 / 2008, 2014, 2015, 2016 / 2008, 2021, 2022, 2024, 2026, 2030
/ 2008, 2036, 2037, 2039 / 2008, 2041, 2042, 2043, 2048 / 2056 / 2008, 2060 / 2008 /
2008 - 33903000 - 00 / 00 / 01 / 02, 14 / 00 / 00, 29 / 00 / 00 / 00 / 00. Vigência:
13/09/2021 A 12/03/2022. Data da Assinatura 13 de Setembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 149/2021

Pregão Presencial nº 21/2021
Objeto: Aquisição de 01 (Um) Veiculo 0km, Com Recursos do Igd Pbf, Destinado Ao
Atendimento das Famílias Cadastradas No Programa Federal - Bolsa Família. Contratada:
Jacuípe Veiculos Ltda. Valor: R$ 55.000,00. Dotação: 0802 - 1022 - 44905200 - 29. Vigência:
21/09/2021 A 20/09/2022. Data da Assinatura 21 de Setembro de 2021.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021

O Sr. Derivaldo Pinto Cerqueira, Prefeito Municipal de Irará, após fazer a
verificação e constatação de que não houve recursos impetrados contra a decisão da
pregoeira pelos que participaram do certame objeto do Pregão de Presencial nº 019/2021,
processo administrativo 201/2021, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE BENS E
EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE CULTURA E MEMÓRIA DE IRARÁ/BA,
CONFORME O ESTABELECIDO NO EDITAL E SEUS ANEXOS. - (LOTES DESERTOS - 1, 2, 3, 6,
7 E 8 DO PREGÃO PRESENCIAL 015/2021), HOMOLOGA o Pregão Presencial 019/2021, o
qual teve como resultado da respectiva licitação: ITEM 1: DESERTO. ITEM 2: DESERTO. ITEM
3: DESERTO. ITEM 6: DESERTO. ITEM 7: DESERTO. ITEM 8: DESERTO.

Irará-BA, 17 de setembro de 2021.

CONVITE Nº 5/2021

O Sr. Derivaldo Pinto Cerqueira, Prefeito Municipal de Irará, após fazer a
verificação e constatação de que não houve recursos impetrados em contrários a decisão
da Comissão de Licitação e pelos que, participaram do certame objeto do CONVITE Nº
005/2021 processo administrativo 159/2021 com julgamento das propostas de MENOR
PREÇO GLOBAL tendo como objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, UTILIDA D E
DE COPA E PILHAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ .
No cumprimento da legislação vigente, fica ADJUDICADO E HOMOLOGADO o Convite
005/2021, o qual teve como vencedora no valor total de R$ 150.964,90 (Cento e cinquenta
mil, novecentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos) a empresa: F L CERQUEIRA
& CIA LTDA - ME - CNPJ: 96.713.094/0001-15, sendo: LOTE 1: F L CERQUEIRA & CIA LT DA
- ME, CNPJ: 96.713.094/0001-15, com proposta no valor de R$ 138.957,90 (Cento e trinta
e oito mil, novecentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos). LOTE 2: F L
CERQUEIRA & CIA LTDA - ME, CNPJ: 96.713.094/0001-15, com proposta no valor de R$
7.902,00 (Sete mil, novecentos e dois reais). LOTE 3: F L CERQUEIRA & CIA LTDA - ME,
CNPJ: 96.713.094/0001-15, com proposta no valor de R$ 4.105,00 (Quatro mil, cento e
cinco reais).

Irará-BA, 13 de setembro de 2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

O Sr. Derivaldo Pinto Cerqueira, Prefeito Municipal de Irará, após fazer a
verificação e constatação de que não houve recursos impetrados contra a decisão da
pregoeira pelos que participaram do certame objeto do Pregão de Presencial nº 021/2021,
processo administrativo 211/2021, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VE I C U LO
0KM, COM RECURSOS DO IGD PBF, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS FAMÍLIAS
CADASTRADAS NO PROGRAMA FEDERAL - BOLSA FAMÍLIA, HOMOLOGA o Pregão Presencial
021/2021, o qual teve como vencedora da respectiva licitação: LOTE 1: JACUIPE VEICULOS
LTDA, CNPJ 14.191.902/0001-67, com proposta no valor de R$ 55.000,00 (Cinquenta e
cinco mil reais).

Irará-BA, 21 de setembro de 2021.
DERIVALDO PINTO CERQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE006/2021

O Município de Itaberaba (BA), torna publico que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico PE006-2021, objeto: Contratação de empresa para aquisição
de material permanente geral e consumo, em atendimento as necessidades do Centro
Especializado em Reabilitação - CER II deste município, conforme quantidades e
especificações da proposta nº 11202063000120005 - Ministério da Saúde, no dia
06/10/2021, as 10:00 hs. Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br -
Prefeitura de Itaberaba, situada no CIA (CENTRO INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO), Sala de
Licitações, Rua Zulmira Silvane, s/n, Caititu, ITABERABA/BA, (Proximo a Feira Nova).
INFORMAÇÕES - Fone (75) 3251-0593, no horário de expediente das 8:00 as 12:00hs. Este
certame acorrerar através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB 897269.

Itaberaba-BA, 23 de setembro de 2021.
ALFREDO ENRIQUE P. NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº
0028-2021 destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL, POR MEIO DE DISPONIBILIDADE E INSTALAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS NOVOS, DE PRIMEIRO USO E EM LINHA DE PRODUÇÃO,
INCLUINDO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, APOIO E SUPORTE TÉCNICO,
SOFTWARE DE GERENCIAMENTO, INVENTÁRIO E CONTABILIZAÇÃO,
FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E SUPRIMENTOS NECESSÁRIOS PARA
SEU FUNCIONAMENTO, EXCETO PAPEL. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ
06/10/21 às 08:30H - ABERTURA DAS PROPOSTAS 06/10/21 às 08:30H. INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS 06/10/21 às 13:00H. O edital poderá ser
adquirido através do site http://www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html.
Informações através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 22 de setembro de 2021.
EVELIN S. DE CASTRO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-23T09:38:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




